ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2020 №320
О внесении изменений в постановление администрации Любанского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области от 02.09.2019 № 438
«Об утверждении муниципальной целевой

программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории  Любанского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области на 2020-2024 годы»
Для обеспечения рационального расходования денежных средств из бюджета Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 02.09.2019 № 438 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории  Любанского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области на 2020-2024 годы»:

1.2. Приложение № 1 к муниципальной целевой программе «Об утверждении муниципальной целевой программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории  Любанского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области на 2020-2024 годы» читать в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной целевой программе «Борьба с борщевиком Сосновского на территории  Любанского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области на 2020-2024 годы»  читать в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                        М.А. Богатов
Исп. Додонова

Приложение № 1
 к Постановлению администрации

 Любанского городского поселения

 Тосненского района Ленинградской области

от 16.07.2020 №320
Приложение № 1  к

муниципальной программе

 «Борьба с борщевиком Сосновского на территории

  Любанского городского поселения  Тосненского района

 Ленинградской области на 2020-2024 годы», утвержденной

 Постановление администрации Любанского городского

 поселения Тосненского района Ленинградской

 области от 02.09.2019 № 438

Финансирование мероприятий Программы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения
	Источник

финанси-рования
	Объем финансирования

по годам, тыс. руб.

	всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Мероприятия по уничтожению борщевика:

Механический метод -  многократное скашивание (не менее 3 раз за сезон), начиная с фазы розетки и до начала бутонизации.

	2020-2024
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет

Любанского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

Ленинградской области*
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятия по уничтожению борщевика:

Химический метод - применение гербицидов сплошного действия на заросших участках 2 раза, 1-й раз - май, июнь, 2-й раз – август, сентябрь.
	2020-2024
	Всего:
	500,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Бюджет

Любанского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области
	500,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Областной бюджет

Ленинградской области*
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Проведение оценки эффективности проведенных химических мероприятий после каждой обработки.
	2020-2024
	Бюджет

Любанского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Основные целевые индикаторы реализации программы

	Показатель
	Годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1. Обработка площади от борщевика Сосновского - всего, га

      1.1 Механический метод обработки

      1.2.  Химический метод   обработки
	5,3

0,0

5,3
	378,861
0,0

378,861
	378,861
0,0

378,861
	378,861
0,0

378,861
	378,861
0,0

378,861

	2. Освобождение площади от борщевика Сосновского - всего, га

      1.1 Механический метод обработки

      1.2.  Химический метод   обработки
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

Приложение № 2
 к Постановлению администрации

 Любанского городского поселения

 Тосненского района Ленинградской области

от 16.07.2020 №320
Приложение № 2  к

муниципальной программе

 «Борьба с борщевиком Сосновского на территории

  Любанского городского поселения  Тосненского района

 Ленинградской области на 2020-2024 годы», утвержденной

 Постановление администрации Любанского городского

 поселения Тосненского района Ленинградской

 области от 02.09.2019 № 438

Распространение борщевика Сосновского

	Наименование населенного пункта
	Площадь, га
	Степень засорения
	Год обследования

	ул. Больничная г. Любань (первый год обработки)
	0,5

	сильная
	2019

	ул. Ленина г. Любань (первый год обработки)
	0,5

	сильная
	2019

	ул. Молодежная г. Любань (первый год обработки)
	0,5

	сильная
	2019

	г. Любань ул. Гончарова (второй год обработки)
	0,4

	сильная
	2019

	д. Ивановское (второй  год обработки)
	0,5

	сильная
	2019

	п. Сельцо (второй год обработки)
	1,5

	сильная
	2019

	ул. Тургенева (первый второй год обработки)
	0,8

	сильная
	2019

	п. Любань пр. Мельникова (второй год обработки)
	0,6
	сильная
	2019

	п. Любань (в соответствии со схемой)
	41,963
	сильная
	2020

	г. Любань(в соответствии со схемой)
	17,288
	сильная
	2020

	п. Сельцо(в соответствии со схемой)
	21,150
	сильная
	2020

	Д. Малое Переходное
	14,00
	сильная
	2020

	Д. Коркино
	92,460
	сильная
	2020

	Д. Ямок
	33,00
	сильная
	2020

	Д. Заволожье
	22,300
	сильная
	2020

	П. Обуховец
	52,00
	сильная
	2020

	Д. Вериговщина
	5,50
	сильная
	2020

	Д. Васькины Нивы
	10,00
	сильная
	2020

	Д. Костуя
	12,20
	сильная
	2020

	Д. Попрутка
	6,70
	сильная
	2020

	Д. Липки
	30,00
	сильная
	2020

	Д. Пельгора
	18,00
	сильная
	2020